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体育大会 

12 月９日（金）に体育大会を実施しました。各学年対抗戦での競技種目として、ドッジボール、

バスケットボール、バドミントン、バレーボールの計４種目を行いました。生徒たちはそれぞれの

競技に皆全力で臨み、クラスの試合には一生懸命応援をしていました。各競技では、全て３年生が

優勝し、そのチームと先生方との対戦も組まれ、盛り上がりました。全校生徒の協力のもと、大き

な怪我や事故もなく無事に終えることができました。この体育大会を通してより一層クラスの団

結力が高まりました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12 月 1 日（木）、２年生が英語表現の授業を利用して、英語の絵本の読み聞かせを青苗小学校に

おいて行いました。生徒ははじめ緊張していましたが、日頃の成果を小学生に向けて披露し、自身の

英語力を改めて実感し、より英語を身に付けたいという気持ちを高めていました。青苗小学校の皆様、

ありがとうございました。 

 

 

 

この度、奥尻高校でお世話になります、南龍童と申します。

出身は北海道の長沼町で、11 月までは静岡にいました。久し

ぶりに北海道へ戻ってきて懐かしさを感じつつも、奥尻島とい

う今まで経験したことがない環境でワクワクしています。教科

は数学を担当させていただきます。進路実現のためはもちろ

ん、数学が得意な生徒はより得意に、苦手な生徒へは「苦手意

識」の払拭を目標に楽しい授業を皆さんと作っていきたいで

す！ 

 

12 月 13 日（火）７校時に、１年生を対象として、インターネットに関する講話がありました。

今年度は、北海道消費者協会の柏木愛香様をお招きし、ネットモラルやインターネット利用に関す

る知識について、事例を基に学習しました。生徒達は、自分の利用の仕方を振り返りながら、積極

的に参加をしていました。 

インターネットに関する講話 

新任者紹介 

青苗小学校絵本読み聞かせ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

町おこしワークショップ 最終報告会 

12 月 1７日（土）午前に、奥尻町海洋研修センター多目的ホールにて、「町おこしワークショ

ップ最終報告会」が開催されました。今回も「校内選抜会」にて各グループの中から優秀班を選び、

最終報告会に臨みました。 

当日はお忙しい中、来賓の教育長始め、各分野の専門家の方々にお越しいただき、ご講評をいた

だきました。さらに、島民の方々が多数、来場されただけでなく、zoom による参加者もいらっし

ゃいました。 

今回の反省を踏まえ、来年度に向けてさらに内容の濃い、そして町民の方々や企業の方々に「実

行してみたい」 

と思っていただ 

けるものに発展 

させていきたい 

と考えています。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

１月の予定表 
1 日 元日 学校閉庁日（〜1/3） 

2 月  

3 火  

4 水  

5 木  

6 金  

7 土  

8 日  

9 月 成人の日 

10 火  

11 水  

12 木  

13 金  

14 土 大学入学共通テスト 

15 日 大学入学共通テスト 

16 月  

17 火  

18 水  

19 木 身だしなみ検査  

20 金 英検（１次） 

21 土  

22 日  

23 月  

24 火  

25 水 進路ガイダンス（２年） 

26 木 校内音楽発表会（全学年） 

27 金 学年末考査（３学年） 

28 土  

29 日  

30 月 学年末考査（３学年） 

31 火 
学年末考査（３学年） 

予餞会 

 

☜学校ホームページ 

www.town.okushiri.lg.jp/highschool/ 

元氣アップセミナー 

 12 月１３日（火）に、笑
しょう

華
か

尊
そん

塾塾長の塩谷隆

治様をお招きし、元氣アップセミナーを開催しま

した。人生を前向きに取り組むことの大切さにつ

いて講演いただきました。 

 生徒会長の坂本紳君は、謝辞で他人の気持ちを

考えることの大切さを実感できたと述べていま

した。 

 塩谷様ありがとうございました。 

子ども相談支援センター窓口からのお知らせ 

または 奥尻高校 


